РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  25.04.2014                                                                                                   № 74

О внесении изменений в приказ
РЭК области от 28.08.2012 № 288

Во исполнение решения Вологодского областного суда от 3 марта 2014

года по делу № 3-8/2014, по результатам заседания правления Региональной

энергетической комиссии Вологодской области приказываю:

1. Внести в приказ РЭК области от 28 августа 2012 года  № 288 «Об

утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по

электроснабжению при отсутствии приборов учета» изменения, изложив

приложение 2 к приказу в редакции, согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. председателя РЭК области                           И.В. Жукова

                                                                    Приложение

                                                                                      к приказу РЭК области

                                                                               от 25.04.2014 № 74

«Приложение  2 к приказу

                                                                                            РЭК области

                                                                                  от 28.08.2012  № 288

Нормативы
 потребления коммунальной услуги по электроснабжению при отсутствии

приборов учета  на общедомовые нужды

№

п/п

Конструктивные параметры,

степень благоустройства

многоквартирных домов

Норматив потребления, кВтч на 1 кв. м

общей площади помещений, входящих

в состав общего имущества в

многоквартирном доме, в месяц

1. Многоквартирные дома, не

оборудованные лифтом

         2,5

2. Многоквартирные дома,

оборудованные  лифтом

         4,5

Примечание: При определении нормативов потребления коммунальной

услуги по электроснабжению на общедомовые нужды собственников и

пользователей помещений в многоквартирных домах учтены площади

помещений, не являющихся частями квартир многоквартирных домов и

предназначенных для обслуживания более одного помещения в

многоквартирном доме: тамбуров, коридоров, межквартирных лестничных

площадок, лестниц, колясочных помещений, помещений охраны (консьержа).».